
E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Setembro de 2024.

VALOR DA BOLSA: Conforme fixado no Artigo 1º 
da Lei Complementar Estadual nº 12.184/2024, 
publicado em 15 de julho de 2024.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros 
serviços de terceiros - Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de 
setembro de 2008.

Vitória/ES, 17 de setembro de 2024.

FILIPE LUBE
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA
Respondendo

Protocolo 1402421

PORTARIA Nº 1683-S, DE 17 DE SETEMBRO DE 
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, 
letra “a”, da Lei Complementar nº 46/94, DAVI 
TEIXEIRA, NF. 4917979, do cargo em comissão 
de Assistente de Ressocialização, Ref. QCE-07, da 
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, a contar 
de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1402695

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000137.46101.05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0415/2024 
- SESA
PROCESSO N.º 2024-VX1GV CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: SUPRISERVISE INFORMÁTICA 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Expansão da Solução de Rede 
sem Fios (WLAN) - Lote 1.
VALOR TOTAL: R$ 776.011,00

SILVÂNIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO
Subsecretário de Estado de Infraestrutura e 

Tecnologia

Protocolo 1402000

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000138.46101.05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2024 
- SEDU
PROCESSO N.º 2024-52ST9 CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: 2A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
OBJETO: Aquisição Mobiliário em Aço - Lote 5.
VALOR TOTAL: R$ 160.200,00

FILIPE LUBE
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa 

- Respondendo
Protocolo 1402293

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000134.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-7ZS3C
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 003/2024
CONTRATADA: MF ARQUITETURA E CONSULTORIA 
LTDA
CNPJ: 57.150.421/0001-16
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor 
Individual com formação em Arquitetura e 
Urbanismo, para atender às demandas da Unidade de 
Gestão de Projetos do Órgão Executor do Programa 
de Ampliação e Modernização do Sistema Prisional 
do Espírito Santo - MODERNIZA-ES, com recursos 
provenientes do Contrato de Empréstimo e Garantia 
nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.46.101.14.122. 
0053. 1122 - PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL DO 
ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito
VALOR TOTAL: R$ 171.078,36
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia 
posterior ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1401911

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000133.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-7ZS3C
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 003/2024
CONTRATADA: ARTE PRIMA - ARQUITETURA 
CRIATIVA LTDA
CNPJ: 57.179.064/0001-19
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor 
Individual com formação em Arquitetura e 
Urbanismo, para atender às demandas da Unidade de 
Gestão de Projetos do Órgão Executor do Programa 
de Ampliação e Modernização do Sistema Prisional 
do Espírito Santo - MODERNIZA-ES, com recursos 
provenientes do Contrato de Empréstimo e Garantia 
nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.46.101.14.122. 
0053. 1122 - PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL DO 
ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito
VALOR TOTAL: R$ 171.078,36
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia 
posterior ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1401913

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000135.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-XDW7B
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 002/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 às 22:05:34 Código de Autenticação: a26f7255

20
24

-L
R

3X
0T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

8/
09

/2
02

4 
08

:4
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/09/2024 08:42:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELEN BRITO DE ALMEIDA (POLICIAL PENAL - SUBCONT - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-LR3X0T

20
24

-L
R

3X
0T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

8/
09

/2
02

4 
08

:4
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-09-18T08:42:42-0300




